[bookmark: OLE_LINK1][image: ]

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.05.2021                                               с. Подгорное                                                           № 85

О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 19.12.2019 г. № 401 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальных гарантий муниципальным образованием «Чаинский район»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чаинский район», с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 19.12.2019 г. № 401 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальных гарантий муниципальным образованием «Чаинский район» следующие изменения:
1.1.  в пункте 1.9. слова «и исполняется» исключить;
1.2.  абзац 6 пункта 5.7 признать утратившим силу;
1.3. пункт 7.1. изложить в новой редакции:
«7.1. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств Принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву Гарантом только в случае изменения без предварительного письменного согласия Гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия Гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита.»;
1.4.   пункт 7.2. признать утратившим силу;
1.5. в пункте 8.1. после слова «займы» дополнить словами «(в том числе облигационные)»;
1.6. в пункте 8.4. после слова «займа» дополнить словами «, в том числе облигационного»;
1.7.  пункт 8.5. признать утратившим силу;
1.8. в Приложении 1 к Положению о предоставлении муниципальных гарантий муниципальным образованием «Чаинский район»:
подпункт 1 пункта 7.1. изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«1) в случае изменения без предварительного письменного согласия Гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия Гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита;»;
подпункт 2 пункта 7.1. признать утратившим силу;
1.9.в Приложении 2 к Положению о предоставлении муниципальных гарантий муниципальным образованием «Чаинский район»:
подпункт 1 пункта 4.1. изложить в новой редакции:
«1) в случае изменения без предварительного письменного согласия Гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия Гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита;»;
подпункт 2 пункта 4.1. признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4..Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района 					                 С.Ю.Гусева

Глава Чаинского района 							             В.Н. Столяров

image1.wmf